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demokratiske vælgere til at gøre noget på 
flygtningéområdet, men den debat kan vi 
forhåbentlig også tage i morgen. 

(Kort bemærkning). 

Tørnæs (V): 
Det er korrekt, som hr. Svend Auken si- 

ger, at gælden er steget. Hr. Svend Auken 
glemmer imidlertid en af de væsentlige årsa- 
ger til det, nemlig den gældsbyrde, som blev 
overladt til den nuværende regering, og ren- 
ter og renters rente af den. N'en det ændrer 
ikke ved det faktum, at beskæftigelsen er ste- 
get og fortsat er stigende. Det skal også være 
et svar til fru Pia Kjærsgaard. Jeg har også 
læst rapporten, og deri er der også den for- 
udsætning for beregningerne, at der vil kom- 
me 30.000 mere ind på arbejdsmarkedet, og 
at der altså til trods for, som hr. Svend Au- 
ken har redegjort for, svækkede internationa- 
le konjunkturer alligevel vil være tale om en 
stadig stigende beskæftigelse her i landet. 

Så spørger fru Pia Kjærsgaard, hvorfor 
man sælger skindet, før bjørnen er skudt. 
Det er rigtigt, at skønnet med hensyn til vur- 
deringen af finansunderskuddet og dets af- 
vikling faktisk har været for pessimistisk -  
det er jo faktisk gået hurtigere end vurderet, 
beregnet og forudset. Derfor er der ingen 
grund til at betvivle, at det overskud, som 
forudses, vil være der -  ja, at det måske oven 
i købet kan blive større. 

Det samme gælder i og for sig, når vi taler 
om beskæftigelsen. Selv om vi har stor re- 
spekt for de beregninger, der foretages over 
det, har det alligevel vist sig, at beskæftigel- 
sen er steget mere, end det er blevet forudset. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Elmquist (V): 
Jeg synes, man hverken skal skyde bjørnen 

før eller efter, at skindet er solgt. 
Først en bemærkning til hr. Svend Auken 

om flygtningene og kommunerne. Jeg hæfte- 
de mig ved, at hr. Svend Auken talte om 
Hørsholm og Gentofte. Jeg har set, hvor 
mange flygtninge de to kommuner har mod- 
taget, men jeg har også set, hvordan social- 
demokratisk styrede kommuner andre steder 
i landet, men også omkring København, har 
forholdt sig til placering af flygtningene. Jeg 
husker navnlig Hvidovre, men der kan også 

nævnes andre kommuner; det skal jeg dog 
undlade. 

Men det kan føre mig til en videre over- 
vejelse, som vi måske skal blande ind i det. 
Private organisationer med Flygtningehjæl- 
pen i spidsen har ydet et stort arbejde på det 
her område, men måske var det rigtigere, om 
det var en offentlig instans, som kunne gå 
ind i det. Jeg forstår, at man i Sverige har en 
ordning, hvor det kan pålægges kommuner 
af en statslig instans at modtage et antal 
flygtninge. Hvis det er Flygtningehjælpen, 
der skal rundt og bede om det hver gang, er 
det straks sværere, men jeg synes, det ville 
være forkert, om det billede blev stående til- 
bage, som hr. Svend Auken måske ubevidst 
tegnede, at det især var kommuner, som var 
styret af bestemte partier, som havde været 
afvisende over for at modtage flygtninge i 
Danmark. 

Til hr. Ole Espersen: jeg forstår ikke, hvad 
hr. Ole Espersen hentyder til, når han giver 
indtryk af, at vi fra regeringspartiernes side 
skulle have stemt imod en styrkelse af politi- 
et. Der er også i 1987 på finansloven afsat så 
mange midler, at der også i 1987 vil være 
tale om et større antal politifolk, end der har 
været før. Og det er en udvikling, der først er 
blevet sat i gang efter, at denne regering kom 
til i 1982. 

Det er muligt, at hr. Ole Espersen har 
HK-personalet i tankerne, når han taler om 
dette her, og det er rigtigt, at der i de seneste 
år på grund af rationalisering har været visse 
indskrænkninger på HK-personalets område, 
men som det også fremgik af statsministerens 
åbningstale i forgårs, er man fra regeringens 
og regeringspartiernes side indstillet på også 
at overveje spørgsmålet om de HK-ansattes 
antal i politiets tjeneste. Men vi har aldrig 
stemt imod, at der skulle være flere politi- 
folk. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Perioden med korte bemærkninger er me- 

get nær sin afslutning. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Det skal også dreje sig om flygtninge. Jeg 

synes, det er både rystende og uværdigt, når 
flygtningedebatten kommer til at dreje sig 
om, hvem der er i stand til mest effektfuldt 


